[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2018
	№ 16

ЗАТО Светлый

О мерах по реализации решения Муниципального собрания городского  округа  ЗАТО  Светлый  от  19.12.2017  № 25-102
«О  бюджете  городского о круга ЗАТО Светлый на 2018 год
и  плановый  период  2019  и  2020  годов»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 28.12.2017 № 696-П «О мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях исполнения решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 19.12.2017 № 25-102 «О бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным администраторам доходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
в случае изменения в 2018 году объема полномочий органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый и (или) состава администрируемых ими доходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый представлять в управление финансов, экономического развития
и муниципального имущества информацию об указанных изменениях
в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, в соответствии с которыми изменяются полномочия
и (или) состав администрируемых доходов;
обеспечить поступление в доход бюджета городского округа
ЗАТО Светлый платежей, учтенных в параметрах бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2018 год, принять меры по повышению качества администрирования доходов, сокращению задолженности по их уплате, своевременному уточнению невыясненных поступлений.
2. Управлению финансов, экономического развития и муниципального имущества:
совместно с налоговыми органами продолжить работу по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа, но не состоящих
на налоговом учете в соответствующих территориальных налоговых органах и не уплачивающих налог на доходы физических лиц в бюджет городского округа ЗАТО Светлый;

2

организовать работу по выявлению физических и юридических лиц, использующих земельные участки без правоустанавливающих документов;
продолжить работу по оказанию содействия землепользователям
в постановке на учет и оформлении в аренду используемых ими земельных участков, а также актуализации данных об объектах налогообложения налогом на имущество физических лиц и их правообладателях;
осуществить:
до 01.03.2018 мониторинг исполнения муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый за 2017 год;
до 15.10.2018 мониторинг исполнения муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый за девять месяцев 2018 года;
ежемесячный мониторинг фактических налоговых платежей
в бюджет городского округа ЗАТО Светлый и динамики недоимки по ним;
ежеквартальный мониторинг исполнения показателей прогноза социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый
на 2018 год;
обеспечить:
соблюдение установленных бюджетным законодательством параметров местных бюджетов и установленных Правительством Саратовской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый;
подготовку и опубликование в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в форме «Бюджета для граждан» решения (проекта решения) об исполнении местного бюджета за 2017 год
в сроки, предусмотренные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22.09.2015 № 145н «Об утверждении Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме»;
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации согласно Перечню показателей оценки уровня открытости бюджетных данных в муниципальных образованиях, утвержденному приказом министерства финансов Саратовской области
от 30.06.2016 № 202 «О проведении мониторинга открытости бюджетных данных на муниципальном уровне», с учетом положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22.09.2015 № 145н
«Об утверждении Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме»;
совместно с руководителями муниципальных организаций городского округа ЗАТО Светлый достижение темпов роста налоговой базы, учтенных при формировании прогнозных показателей бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2018 год;

3

инвентаризацию правовых оснований оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными бюджетными учреждениями,
в том числе по перечням услуг, не включенным в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и, при необходимости, разработку проектов правовых актов по урегулированию вопросов оказания государственных услуг (работ) для их включения в региональный перечень (классификатор) Саратовской области государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ;
организацию работы по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа ЗАТО Светлый, но не состоящих на налоговом учете
в соответствующих территориальных налоговых органах
и не уплачивающих налог на доходы физических лиц в бюджет городского округа ЗАТО Светлый;
принятие и реализацию мер, направленных на развитие потенциала территории за счет создания новых рабочих мест, повышения уровня заработной платы, сокращения «теневых» выплат заработной платы.
3. Управлению делами в целях оптимизации бюджетных расходов
и исключения несвойственных и дублирующих функций обеспечить продолжение работы по совершенствованию структуры и штатной численности муниципальных учреждений.
4. Структурным подразделениям администрации и муниципальным учреждениям, ответственным за реализацию муниципальных программ, обеспечить своевременное внесение изменений в утвержденные муниципальные программы.
5. Муниципальным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый:
при необходимости представлять до 5 числа текущего месяца
в администрацию городского округа ЗАТО Светлый  предложения
о внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 19.12.2017 № 25-102 «О бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;
производить расходование бюджетных средств в соответствии
с установленным управлением финансов, экономического развития
и муниципального имущества перечнем первоочередных обязательств бюджета городского округа ЗАТО Светлый в 2018 году;
не допускать в течение года возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений, публичных нормативных обязательств городского округа ЗАТО Светлый;

4

обеспечить:
актуализацию в установленные сроки информации о муниципальных учреждениях, размещенную в сети «Интернет» в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011
№ 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения
на официальном сайте в сети «Интернет» и ведения указанного сайта»;
достижение целевых ориентиров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики», 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Указы);
повышение с 01.01.2018 на 4 процента оплаты труда работников бюджетной сферы, на которых не распространяются Указы, с соблюдением Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда».
6. Установить, что принятие бюджетных обязательств, возникающих из муниципальных контрактов (за исключением муниципальных контрактов (договоров), заключаемых в рамках реализации муниципальных контрактов (договоров) и (или) в соответствии с решениями администрации городского округа ЗАТО Светлый), предусматривающих условие об исполнении
в 2018 году денежного обязательства получателя средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый по выплате авансовых платежей, оплате поставленных товаров, выполненных работ (оказанных услуг), срок исполнения которого превышает один месяц, после 01.12.2018 в пределах соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных
в установленном порядке на 2018 год, не допускается.
7. Установить, что получатели средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый при заключении договоров (муниципальных контрактов)
о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих
по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных платежей:
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, – по договорам (муниципальным контрактам)
о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг;

5

до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств
по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении
на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, а также
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по договорам (муниципальным контрактам)
о проведении мероприятий по тушению пожаров;
б) по договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности городского округа ЗАТО Светлый, если иное не установлено законодательством Российской Федерации до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.
8. Муниципальным бюджетным учреждениям при заключении
ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ
и оказании услуг обеспечивать включение условий об авансовых платежах
в объеме, не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления для получателей средств бюджета городского округа
ЗАТО Светлый.
9. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней
со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                  подпись                В.В. Бачкин

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения управления делами                                                                         А.С. Кузьмина
02.02.2018
image1.png